

## **Einladung**

Sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit lade ich Sie zur

öffentlichen/nicht öffentlichen Sitzung der Beigeordnetenkonferenz am Dienstag, 29.01.2019, um 10:00 Uhr, im Stadthaus, Wappensaal, Marktplatz 2, 06108 Halle (Saale),

herzlich ein.

## Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung
- **2.** Feststellung der Tagesordnung
- 3. Beschlussvorlagen
- 4. Mitteilungen
- **4.1.** Fusion der Leitstellen im Fachbereich Sicherheit Aktueller Sachstand (V: Geschäftsbereich des Oberbürgermeisters)
- 4.2. Neue Papierkörbe für Peißnitz/Ziegelwiese/Würfelwiese Vorschlag (V: Geschäftsbereich Stadtentwicklung und Umwelt, Gast: Herr Lux, Geschäftsführer der Stadtwerke GmbH)
- **4.3.** Regensburger Straße Ortsumfahrung (V: Geschäftsbereich Stadtentwicklung und Umwelt i.V.m. Geschäftsbereich des Oberbürgermeisters)
- **4.4.** StadtGut Kanena Aktueller Sachstand (V: Geschäftsbereich Kultur und Sport)
- **4.5.** Kommunales Bildungsmanagement Aktueller Sachstand (V: Geschäftsbereich Bildung und Soziales)
- **4.6.** Präventionskonzept Aktueller Sachstand (V: Geschäftsbereich Bildung und Soziales)

- **5.** Termine
- **5.1.** Aktuelle Projekte der Stadtmarketing Halle (Saale) GmbH
- **5.2.** Europäische Metropolregion Mitteldeutschland Aktuelles aus den Arbeitsgruppen
- 6. Anfragen
- **7.** Vormerkungen

## Nicht öffentlicher Teil

- 1. Feststellung der Tagesordnung
- 2. Beschlussvorlagen
- 3. Mitteilungen
- 3.1. Zentrale Anlagenbuchhaltung Aktueller Sachstand
- 4. Termine
- **5.** Anfragen
- 6. Vormerkungen

gez. Dr. Bernd Wiegand Oberbürgermeister